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K institutu veřejné služby 
se přihlásil také Benešov 

nad Ploučnicí
„Ten, kdo se snaží, se musí mít lépe, než 

ten, kdo je pasivní“.

Pouhých dva tisíce dvacet korun dosta-
nou od prvního července ti, kteří jsou 
déle než šest měsíců bez práce na soci-
álních dávkách. Tedy pokud neodpracují 
dvacet hodin měsíčně dobrovolně pro 
neziskové organizace nebo města. Tako-
vý přivýdělek umožňuje od 1. ledna no-
vela zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
která by se měl stát bičem na dlouhodo-
bě nezaměstnané. Lidé, kteří pobírají již 
více než půl roku dávky v hmotné nouzi, 
budou muset vykonávat dobrovolnic-
ké práce pro obec, potažmo jejich pří-
spěvkové či neziskové organizace. Jinak 
o dávky na tři měsíce přijdou. K této 
veřejné službě se přihlásil také Benešov 
nad Ploučnicí. V současné době má na 
seznamu zhruba 80 občanů, kteří by si 
ke své sociální dávce mohli tímto způ-
sobem přivydělat. „Už nyní si v našem 
městě takto přivydělává čtyřiadvacet 
lidí,“ uvedl starosta Karel Vrbický. Po-
kud by se stalo, že radnice nemá mož-
nost vytvořit dostatek pracovních míst 

pro všechny uchazeče, mohou klienti 
požádat o práci u jiné instituce, třeba 
i v jiném regionu. „V současné době 
máme práci tak pro 25 lidí. Z hlediska 
bezpečnosti práce je nesmíme pustit 
k žádné technice, proto budou prová-
dět převážně úklidové práce ve městě 
či údržbu veřejné zeleně. Tuto veřejnou 
službu budou v našem městě provozo-
vat Služby města. Každého pracovníka 
vybaví nářadím i ochrannými pomůcka-
mi. Pracovat se bude v několika partách, 
pomůcky si budou pracanti mezi sebou 
předávat,“ doplnil starosta. 
Odpracuje-li člověk, který žije z existenč-
ního minima ve výši 2020 korun, pro 
město alespoň 20 hodin týdně, dostane 
na dávkách zhruba o tisíc korun navíc. 
Pokud odpracuje alespoň 30 hodin, 
vydělá dokonce 3670 korun. Konečná 
výše dávky bude vypočtena individuálně 
po zadání parametrů do programu OK 
NOUZE.
Klienti, kteří budou mít zájem o zařazení 
do tohoto institutu, budou muset splňo-
vat určité podmínky. Základním předpo-
kladem je minimálně šestiměsíční po-
bírání dávek hmotné nouze a písemná 
žádost na odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví. Dotaci městu pro takto pracují-

cí občany poskytne i Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, a to na pojistné kryjící 
odpovědnost za škodu na majetku nebo 
zdraví, kterou osoba vykonávající službu 
způsobí nebo jí bude způsobena. 

(ah)

Městem se prohnala 
povodeň

Když se ve středu 1. čer-
vence 2009 mezi 17. a 18. 
hodinou nad Děčínskem 
a Českolipskem přehnala 
prudká bouřka se srážka-
mi, nikdo netušil, že v so-
botu 4. července přijdou 
přívalové deště ještě niči-
vější… 

(více na str. 7)

Jak pokračuje výstavba 
kanalizace?

Práce se pomalu blíží k náměstí, 
po náměstí přijde na řadu ulice 
Palackého, kde se připojí ulice 
U studánky a Kostelní. Z náměs-
tí čeká připojení ulici Čapkovu. 
Současně se dělá v ulici Wolke-
rova, v plánu je poté ulice Sme-
tanova a Husova. Nová čistička 
odpadních vod již funguje ve 
zkušebním provozu a dokončena 
byla pokládka nového povrchu 
v ulicích Boženy Němcové, Na 
Novině, Příčná až po viadukt do 
ulice Žižkova. Město se na těchto 
pracích podílelo částkou 1,5 mili-
onu korun. 

(ah)

Evakuace
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Ke Slunovratu se vrátíme jen krátce, vzhledem k povodním bohužel nemůže dostat 
více prostoru. Radnice jej hodnotí jako úspěšný. Stejně jako v minulých letech, tak 
i letos se zástupci radnice zamýšleli nad tím, zda pořádat městské oslavy pravi-
delně každým rokem nebo zda například jednou za dva či pět let. Shodli se na 
tom, zachovají pravidelný cyklus, a proto se na další oslavy Slunovratu mohou 
Benešovští těšit už příští rok. Oslavy byly hrazeny z rozpočtu města a vyšly na 200 
tisíc korun. Během Slunovratu navštívili město senioři z partnerského města Heide-
nau. Na městské slavnosti jich přijelo celkem jednačtyřicet společně s devatenácti 
tanečníky, kteří potěšili svým vystoupením návštěvníky oslav. Krom toho je čekala 
bezplatná prohlídka zámku i přátelské posezení v Klubu důchodců. 
Děkujeme všem, kteří pomáhali s organizací: Služby města, Městská policie, úřed-
níci MěÚ Benešov nad Ploučnicí, Státní zámek Benešov nad Ploučnicí – Zdeněk He-
nig, Sbor dobrovolných hasičů, Chovatelé, Klub důchodců, Jídelna Klasik, učitelky 
ZŠ a MŠ, Klubko a Klubíčko společně s paní učitelkou Zdeňkou Černou, Petr Bříško 
a mnozí další. Foto: Alena Houšková

Zapište si do kalendáře
18. července, 1., 15. a 29. srpna •	
2009 vás čekají další Noční 
prohlídky na kouzelném 
zámku. Přijďte do Státního 
zámku v Benešově nad Ploučnicí 
- Dolní zámek. Noční prohlídky 
začínají vždy ve 20.00 hod., dále 
ve 20.30 hod. a ve 21.00 hod. 
Doprovázet vás budou strašidla, 
zámecké panstvo aj.

Zábava s U-Style•	 , sobota 25. 
7. 2009 od 19:00 hod, termální 
koupaliště, Benešov nad 
Ploučnicí, zábava na terase.

Soutok Souznění II•	 ., pátek 
31.7.2009 od 22:00 hod, 

Lesní divadlo, Mlýny, 
Petr Bříško - klávesy J. 
Karchňák - performer, poet, 
Martin Dočekal – didierido, 
improvizované vystoupení, kde 
se mísí hudba s přírodou

Nohejbalový turnaj: •	
Benešovský Medvěd 2009 
- sobota 5. září 2009, termální 
koupaliště, Benešov nad 
Ploučnicí, více informací na 
www.bnpl.cz. 

12. Sachsisches •	
Landeserntedankfest - 11. - 
13. září 2009, Bischofswerda,
12. Saské dožínky, více na
http://www.oschatz-erleben.de/.

Speedstop Fest•	 , pá 11. - so 12. 
9. 2009 - alternativní hudební 
festival + doprovodné akce 
(výtvarné, pro děti atd.) – www.
bnpl.cz.

Dny Evropského dědictví•	  
- 19. září 2009, Státní zámek 
Benešov nad Ploučnicí - Horní 
zámek, koncert na flétnu 
a harfu. Více: http://www.zamek-
benesov.cz/. 

Benešovská Mrcha 2009•	  
- bláznivé skoky do vody, 
termální koupaliště Benešov nad 
Ploučnicí, poslední víkend v září - 
bude upřesněno...

Slunovrat se vydařil, můžete se na něj těšit i za rok
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Město opět odstartovalo 
prodej bytů

Městské zastupitelstvo odsouhlasilo 
nová pravidla pro prodej bytů v majet-
ku města. Pozastavený prodej bytů byl 
tedy opětovně spuštěn. Záměr prodeje 
se prozatím týká pouze domů č. p. 458 
a 494 na Děčínské ulici. Město chystá 
ale i další prodeje. Současně s těmito 
domy bude prodávat také 2 byty v Neru-
dově ulici, těch se ale týkají stejné ceny, 
za jaké se prodávaly byty v učilišti. 
Kolik tedy nájemníci za své byty nyní za-
platí? Pro byty 1. kategorie byla stano-
vena částka 2000,- za 1m2, 2. kategorie 
pak 1600,-, 3. kategorie 1240,- a byty 
4. kategorie 900,- za m2. Oproti cenám 
z roku 1991 tedy došlo ke 100% navýše-
ní. V tu dobu se ceny pohybovaly od 450 
do 100 korun za 1m2.
K základní ceně za jednotku se připočte 
ještě částka 5000,- pro pokrytí nákladů 
spojených s prodejem. V prodejní ceně 
bytu je již zahrnuta cena příslušného 
spoluvlastnického podílu k stavebnímu 
pozemku. „K základní ceně se připočí-
tává poměrná část ceny pozemku, kte-
rý se prodává zároveň s domem. Tato 
cena se rozdělí mezi nabyvatele jedno-
tek v poměru odpovídajícímu velikosti 
spoluvlastnických podílů ve společných 
částech domu,“ uvedl starosta Karel 
Vrbický.
Kupující je dle rozhodnutí zastupitelstva 
povinen zaplatit kupní cenu nejpozději 
do tří měsíců od podpisu kupní smlouvy. 
Návrh na vklad bude podán do jednoho 
týdne od prokazatelného uhrazení kup-
ní ceny. Kupní smlouva musí být uzavře-
na nejpozději do půl roku od schválení 
prodeje kupujícímu zastupitelstvem 
města. Předkupní právo na koupi bytu 
má vždy současný nájemník. Pokud jej 
neuplatní, prodá město byt zájemci, kte-
rý nabídne vyšší cenu, přičemž schvá-
lený ceník je považován za nabídkový. 
„V případě prodeje domu či bytové jed-
notky třetí osobě bude při prodeji dále 
přihlíženo nejen k nabídnuté ceně, ale 
také k tomu, zda žadatel dodržuje dob-
ré mravy, nenarušuje občanské soužití 
ve městě a nemá žádné pohledávky vůči 
městu,“ doplnil Vrbický.
Nový ceník neplatí pro byty, které byly 
v poslední pěti letech rekonstruovány 
nebo nově vybudovány a investorem je 
Město Benešov nad Ploučnicí. „Na závěr 
musím podotknout, že ceny, které zastu-
pitelstvo odsouhlasilo, jsou stále pořád 
neadekvátní k cenám, které jsou běžné 
v jiných městech,“ ukončil starosta. 

(ah) 

Odpovídá starosta 
města…

Ano je to tak, plot byl vymýcen kvůli 
bezpečnosti chodců a lepší viditelnos-
ti řidičů. Byl to požadavek dopravního 
inspektorátu. Prostor po živém plotě 
zůstane nyní jen zatravněn, ale obna-
žení silnice ze strany dětského hřiště 
je jen dočasnou záležitostí. Už na 
podzim vysázíme na druhé straně při-
lehlého chodníku nový živý plot, který 
bude chránit jak děti, tak se postará 
o odhlučnění z děčínské ulice. 

Zajímalo vás…
Všimla jsem si, že jste nechali vymýtit 
živý plot u autobusové zastávky na Síd-
lišti. Chápu, že se tak dělo s největší 
pravděpodobností v souvislosti s nově 
vybudovaným přechodem pro chodce, 
aby se docílilo lepší viditelnosti, ale 
nechápu, proč se nad odstraněním 
plotu nikdo nezamyslel také z druhé 
strany. Je tam přeci dětské hřiště, pro 
něž byl plot jakousi přirozenou bari-
érou, která chránila děti od silnice. 
Jako maminka teď budu jako na trní, 
až se tam mé dcerce zakutálí míč, aby 
nevběhla přímo pod auto. 

Den Dětí v mateřské škole v Benešově naD Ploučnicí

1. června 2009 uspořádali žáci 9. ročníků naší školy oslavu Dne dětí pro děti 
z mateřské školy v Benešově nad Ploučnicí. V jednotlivých třídách si starší děti 
připravily soutěže pro své mladší kamarády. Děti ze školky si vyzkoušely třeba 
střílení gólů do fotbalové branky, chození s knížkou na hlavě jako manekýnky, 
přecházení lavičky se zavázanýma očima, házení míčků do kyblíku, kroužků 
na tyčky, sbírání a skládání zápalek do malé krabičky, Kimovu hru, běhání se 
lžící naplněnou malým míčkem nebo třeba skákání v pytlích. Jednotlivé třídy 
si v rámci pracovních a výtvarných činností připravily kornoutky nebo taštičky 
na odnesení odměny za splnění jednotlivých úkolů. Odměnou malým i velkým 
byly jejich rozzářené oči a sváteční nálada všech zúčastněných.

Mgr. Miroslava Šmídová

Závěr této společné akce patřil poděkování učitelek mateřské školy žákům 
9. tříd a paní učitelce M. Šmídové za organizaci a průběh společně strávené-
ho dopoledne. Malé děti velkým kamarádům na oplátku zazpívaly oblíbené 
písničky.

Eva Fofoňková

Den dětí
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Na závěr školního roku si 
učitelé základní školy připra-
vili pro své žáky od 5. do 9. 
tříd nový projekt s názvem 
Den talentů – tvůrčí dílny.
Žáci si podle svých zájmů 
mohli vybrat z nabídky 
13 dílen takovou činnost, 
která je baví a ve které by 
se chtěli něco naučit a něco 
dokázat. V nabídce byly díl-
ny ze všech možných oborů 
– výtvarné, technické a kuli-
nářské dílny, sportovní, lite-
rární, novinářská, návrhářská, taneční, keramická a hudební dílna. V každé z dílen 
strávili žáci pod vedením učitelů celé dopoledne ve čtvrtek 25. června 2009. Do vedení 
dílen se zapojili také externí lektoři – v technické dílně určené pro žáky 8. a 9. tříd za-
měřené na mladé řidiče spolupracoval p. B. Chour, v technické dílně pro mladší žáky 
s nimi pracoval p. B. Prokopec. V novinářské dílně zaměřené na práci s počítačem 
a digitálním fotoaparátem předával své znalosti p. O. Dračka. V hudební dílně na své 
nástroje zahrál p. M. Rejman. V každé z dílen si žáci mohli vyzkoušet něco nového 
a nebo si odnést hotový výrobek. Tak např. v hudební dílně vznikaly vlastní skladby, 
v jedné výtvarné dílně si děti odnesly vlastnoručně linorytem ozdobenou tašku, z novi-
nářské dílny vlastní zpravodaj o dni talentů, v literární dílně vytvořily komiksy. V druhé 
výtvarné dílně se malovalo a pracovalo se sádrou, v návrhářské dílně si děvčata ušila 

vlastní letní šaty nebo polštá-
řek. V keramické dílně vznikaly 
kachle. Ze sportovní dílny, která 
probíhala v tělocvičně na So-
kolském vrchu, vzešel „Železný 
muž a železná žena“. V taneční 
dílně spojené s prací vizážisty si 
chlapci a děvčata připravili ta-
neční vystoupení. Velký úspěch 
měly také obě technické dílny, 
v té pro mladší žáky se monto-
valo a vznikalo perpetum mo-
bile, starší spolužáci si v druhé 

technické dílně vyzkoušeli testy pro autoškolu a zkusili si, jaké to je řídit auto. Nejvíc 
si ale pochutnali žáci na svých výrobcích v kulinářských dílnách. 
Celý tvůrčí den se velmi vydařil. Všichni by si přáli, aby se taková akce opakovala 
každý rok.

Mgr. M. Šmídová

To bylo motto slavnostního rozloučení předškoláků s mateřskou 
školou, které se uskutečnilo 24. června 2009 v místním kině. 
A že bylo slavnostní a sladké, za to děkujeme panu E. Kačerovi, 
který poskytl ze svých prostředků dětem pohoštění a jeho ma-
mince, paní Kačerové, která svýma šikovnýma rukama vykouzli-
la krásné zmrzlinové poháry.
Veliký dík také patří paní Haně Franclové, se kterou byla dobrá 
spolupráce po celý školní rok, paní magistře Miroslavě Šmído-
vé a žákům 9. tříd za organizaci zábavného programu a panu 
místostarostovi Radku Leknerovi za hudební produkci a fotodo-
kumentaci celé akce.
Budoucím školákům přejeme šťastné vykročení do nové etapy 
jejich života.

Za MŠ Eva Fofoňková

ANKETA
Jak se vám líbil 

letošní školní rok?
Ptala se a fotografovala 

Alena Houšková

Štěpánka Buriánková
14 let
8. třída
S vysvědčením jsem 
byla spokojená, nejhorší 
známka byla trojka. Vlo-
ni jsem ještě chodila do 
jiné školy. Tady jsem si 
našla fajn spolužáky.

Martina Sůrová
17 let
2. ročník SŠ 
No, až na ten kolektiv to 
docela šlo. Na základ-
ce jsme měli mnohem 
lepší partu. Tady na 
učňáku se ještě pořád 
sžíváme dohromady.

Lukáš Stínil
7 let
1. třída
Ve škole se mi líbilo. Na-
šel jsem si nové kama-
rády. Nejradši jsem měl 
matematiku a tělocvik. 
Hráli jsme vybíjenou 
a taky na honěnou.

Valča Buriánková
8 let
2. třída
Nejvíc se mi líbil konec 
školního roku. Byli jsme 
totiž ve škole v přírodě. 
Už jsme se nemuseli 
moc učit, dělali jsme vý-
lety a soutěžili.

Kulinářská dílna

Technická dílna

Den talentů se moc líbil

„Hurá do školy“ aneb Loučení s předškoláky
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Děti si užily závěr školního roku ve škole v přírodě
Posledních pět dní školního roku 2008-2009 strávili žáci Bílé školy v pěkném pro-
středí rekreačního střediska STAR LINE ve Svoru u České Lípy. Děti z přípravky až 
čtvrtých ročníků se ve škole v přírodě mohly věnovat výtvarným, sportovním aj. 
činnostem, protože učivo už měly probrané. Děti kašírovaly, malovaly křídou na 
chodníky, samy si navrhly a namalovaly tričko, které si domů odvezly jako památ-
ku na školu v přírodě. Psaly si deníčky, podnikaly výlety do okolí, sportovaly, tan-
covaly a zpívaly. Větší děti se vyšplhaly na vyhlídku Klíč. Všichni navštívili malou 
sklárnu a viděli, jak se fouká sklo. O vyplnění času se staraly všechny naše paní 
učitelky a vychovatelky. Za dětmi přijela paní Miškovská se svým divadélkem, 
žáci – Evropské obchodní akademie z Děčína jim připravili sportovní den i s od-
měnami. Na závěr si všechny děti zatancovaly na maškarním bále trochu netra-
dičně na zelené louce. Jídlo bylo výborné a všem moc chutnalo. Počasí sice moc 
nepřálo, ale všichni to zvládli. Za všechny akce byly děti odměňovány a to díky 
sponzorům i některým rodičům našich žáků. Za finanční podporu patří poděko-
vání Stavební firmě Bardzák, Autocentru DaP, cukrárně Pusinka, panu Stejskalo-
vi, paní Strnadové, manželům Kalabisovým a ostatním sponzorům z řad rodičů.
Foto: škola

Mgr. V. Doležalová

V pondělí 29. června 2009 se benešov-
ská základka rozloučila se 43 vychá-
zejícími žáky dvou devátých ročníků. 
Sál Horního zámku Benešov n. Pl. byl 
zaplněn učiteli, rodiči a dalšími příbuz-
nými a známými žáků. Slavnostně ob-
lečení žáci pod vedením svých třídních 
Mgr. M. Šmídové a Mgr. J. Stiborové 
nastoupili za zvuků studentské hym-

ny do sálu. Po přivítání hostů - starosty a místostarosty města K. Vrbického 
a R. Leknera, bývalého ředitele ZŠ Mgr. J. Špičky a ředitele st. zámku Z. Heni-
ga, ředitelkou školy Mgr. D. Tesarčíkovou začalo slavnostní vyřazování. Paní 
ředitelka a pan starosta města se svými projevy rozloučili s vycházejícími žáky 
a popřáli jim hodně úspěchů do dalšího života. V další části programu se žáci 
přítomným představili svými prezentacemi, které zpracovali na počítači právě 
k příležitosti slavnostního vyřazování. Poté převzali z rukou třídních učitelek zá-
věrečné vysvědčení, pamětní list a z rukou starosty malý dárek jako připomínku 
tohoto slavnostního dne. Slavnostně byli odměněni vyznamenaní žáci obou tříd 
– L. Kalakurová, D. Raková, T. Zemanová a J. Vlach. 
Jménem žáků pak J. Vlach a D. Harwalík poděkovali 
učitelům a rodičům za devět let strávených na bene-
šovské základce a květinami poděkovali přítomným uči-
telům. Na závěr zazpívali upravenou píseň M. Davida 
Nonstop, při které je doprovázela na klávesy žákyně 
P. Němcová. Nakonec opět za zvuků studentské hymny 
opustili žáci sál a stali se tak dalšími úspěšnými absol-
venty benešovské základní školy.
Celý slavnostní akt doprovázel hudbou p. J. Bříško, kte-
rému patří naše poděkování.
Ze slavnostního vyřazování bude nahráno DVD s ná-
zvem Naposled, které si žáci mohou vyzvednout ve ško-
le od 17. srpna 2009.

Mgr. M. Šmídová

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd

Se svými třídami se loučily paní učitelky Mgr. 
Jana Stiborová a Mgr. Miroslava Šmídová.

Sklárna

Karneval

Vyznamenaní žáci.

Vyřazování nástup
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Slunovrat 2009 z pohledu SDH Benešov nad Ploučnicí
Tak jako každým rokem tak i letos jsme se usilovně připravovali na tradiční hasičské klání 
v požárním sportu, úpravy místa konání, zabezpečení občerstvení ať pro soutěžící tak i pro 
diváky, korespondence s okolními jednotkami SDH a celkové zajištění této akce za pomoci 
téměř všech aktivních členů SDH Benešov nad Ploučnicí, kterým dle mého a myslím i nejen 
mého mínění patří velký dík.
Letošní Memoriál Ing. Vrbického pro naší jednotku nezačal příliš šťastně. V den koná-
ní soutěže byla naše jednotka povolána operačním střediskem HZS k požáru rodinné-
ho domu v obci Valkeřice, kde jsme prováděli zajišťovací práce při likvidaci této nemilé 
události. Přes veškeré úsilí a mírnou únavu se naše jednotka ihned po návratu zapojila 
s vervou do příprav nadcházející soutěže. Po příjezdu všech soutěžících na určené mís-
to srazu následovalo slavnostní defilé 
hasičských vozů městem za doprovodu 
požárních sirén na vozech které bylo za-
končeno příjezdem na místo hasičského 
klání o putovní pohár. Zahájení soutěže 
se ujal starosta města Karel Vrbický, kte-
rý popřál všem účastníkům mnoho zdaru 
a mohlo se začít zápolit. Počasí notovalo 
s napětím všech soutěžících, klobásy se 
smažily, pivo teklo proudem a jedno sou-
těžící družstvo střídalo na startovní čáře 
druhé. Po sečtení všech měřených časů 
soutěžících se naše jednotka rozdělená 
do dvou družstev umístila na nádherném 
prvním a čtvrtém místě, čemuž nikdo 
z nás nemohl uvěřit po raním zásahu. Rád bych touto cestou poděkoval všem soutěžícím 
a sponzorům, bez kterých by tato akce nebyla možná realizovat v takovém měřítku. 

Děkujeme:
Ambit Fišer s.r.o., Hasičská vzájemná pojišťovna Ústí nad Labem, Město Benešov nad 
Ploučnicí, Nápojka Janko, Pivovar Velké Březno, p. Michalica Pavel, SDH Benešov nad 
Ploučnicí, Restaurace na koupališti Slovanka s.r.o., Stavební firma Bardzák.

Vladimír Žákovič

Rybáři zakončili činnost 
v kroužku závodem

Dne 13. 6. 2009 se v Benešově nad 
Ploučnicí na rybníčku u Benaru konal 
rybářský závod, který je tradičním za-
končením práce v kroužku mladých 
rybářů. Počasí přálo a tak se sešlo se 
hodně dětí i dospělých. Byl to zážitek 
pro všechny zúčastněné. Po závodech 
proběhlo slavnostní pasování nových 
rybářů. Kromě pasovací listiny a sym-
bolického plácnutí rybářským právem 
dostal každý z malých rybářů také po-
volenku. Pasování se ujal pan Milan 
Bouda. Na závěr se také členové krouž-
ku loučili s panem Zeleným, který od-
chází do rybářského důchodu. Kroužek 
nyní povede Vladimír Bašista. Pokud 
tedy hledáte zajímavou aktivitu pro své 
děti, tak jej určitě kontaktujte.

A jak si tedy soutěžící vedli?

1. místo: Radek Šilhart 41 bodů
2. místo: Vladimír Bašista 40 bodů
3. místo: Matěj Pospíchal 31 bodů

Hodnotil se i první úlovek. Ten se po-
dařil chytit Petrovi Václavkovi a nej-
lepšímu z kroužku za 08/09 Františ-
kovi Minaříkovi. 

Petrův zdar! 
Miloslava Rokosová

(redakčně upraveno)

Blahopřání
V úterý 11. srpna 2009 oslaví 70. narozeniny dlouholetý člen SDH 
Benešov nad Ploučnicí pan Stanislav Cempírek. Do dalších let 
přejeme pevné zdraví a spokojenost .

Členové SDH Benešov nad Ploučnicí

Postižený objekt ve Valkeřicích, u kterého zasaho-
vala jednotka SDH Benešov nad Ploučnicí.

Foto: Vladimír Žákovič 

Vítězné družstvo SDH Benešov nad Ploučnicí (horní řada zleva: Jan Chlumský, Martin Gaži, 
starosta města Karel Vrbický, Vladimír Žákovič, Jiří Štěpánek, Miroslav Buchta, Pavel Greguš, 
Vítěslav Štěpánek, Jan Růžička, Vlastimil Chlumský.  Foto: Vladimír Žákovič 

Nový vedoucí kroužku Vladimír Bašista pře-
bírá od pana Zeleného pasovací vařečku.

Společné foto dětí z rybářského kroužku, 
dole zleva starosta města Karel Vrbický, 
Milan Bouda a pan Zelený.
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Městem se prohnala povodeň
Když se ve středu 1. července 2009 mezi 17. a 18. hodinou nad Děčín-
skem a Českolipskem přehnala prudká bouřka se srážkami, nikdo netu-
šil, že v sobotu 4. července přijdou přívalové deště ještě ničivější… 

Středeční záplavy
Během středeční bouřky napršelo až 50 mm za hodinu! Srážka zasáhla povodí řek Plouč-
nice a Kamenice. Následnou povodní byly zasaženy pozemky, pole, lesy, silnice i objekty. 
Na Ploučnici a jejím přítoku říčce 
Bystré měla povodeň velmi rychlý 
průběh a bylo dosaženo 1. stupně 
povodňové aktivity – v Ploučni-
ci se průtok z původních cca 3,5 
m3/s zvýšil na cca 64 m3/s! Díky 
bleskovému zásahu benešovské-
ho sboru dobrovolných hasičů, 
kteří ihned po vystoupání hladiny 
chránili Benešov lovením plujícího 
dřeva z Bystré z Dolních Habartic 
a zabránili tak ucpání mostků, je-
jich poničení a rozlití vody z bře-
hů a zaplavení území. Pomáhali 
i v dalších obcích. Ve Valkeřicích odstranili spadlý strom přes silnici, V Horních Habarticích 
pak pytlovali písek, v Dolních Habarticích se podíleli na odstranění stromu spadlého na 
elektrické vedení. „Jménem svým a i jménem starostů okolních obcí bych jim chtěl podě-
kovat za nezištnou pomoc a obětavou službu,“ vzkazuje benešovský místostarosta Radek 
Lekner. 

Ničivá sobota
Ještě než se postižené obce stačily vzpamatovat ze středeční dávky vody, dostaly zásah 
mnohem ničivější. Zhruba ve tři hodiny odpoledne bylo v Benešově nad Ploučnicí v kory-
tu řeky zhruba 90 – 91 cm vody. Ve čtyři hodiny již 140 cm a byl tím překročen první po-
vodňový stupeň. Nastal raketový růst hladiny. Bleskově dosáhl až třetího povodňového 
stupně. V 17.40 hod. dosáhla hladina již 193 cm. V tu chvíli se korytem říčky hnalo přes 
135 metrů kubických vody za vteřinu. Voda nakonec podle měření Povodí Labe vystou-
pala až ke 207 cm! Po šesté hodině odpolední začala voda konečně opadávat. „Je tu 
neskutečná spoušť. Cesta na Habartice je uzavřená, pod viaduktem se utvořilo obrov-
ské jezero, voda v potoce připomíná záběry z divoké řeky, pod vodou je i sídliště, kanály 
nestíhají, skoro před každým vchodem stojí lidé a kýblují a vymetají vodu, jen aby se ne-

dostala do paneláků, v ohrožení 
je i pečovatelský dům u koupališ-
tě, babičky mají byty i v suterénu 
pod úrovní terénu, takže také 
mají v pozoru lopaty, kýble, koš-
ťata,“ informoval na svých webo-
vých stránkách Děčínský deník. 
Nejvíce zasaženými byly ulice 
Žižkova, Palackého, Boženy Něm-
cové. Voda se tu lidem prohnala 
domy, mnohde dosahovala až 
do výšky 150 cm. Brala s sebou 
vše, co jí přišlo do cesty – auta, 
zvířata, chatky, dřevo,… Mnoho 
lidí se před velkou vodou nestih-
lo schovat a zůstali uvězněni ve 
svých domech. V pohotovosti 
byly všechny složky záchranné-
ho systému. Pomáhalo i mnoho 
dobrovolníků. Ze zatopených ulic 
je zachraňovali po lanech i vrtul-
níky. 

Infokanál fungoval skvěle!
Už během soboty se mezi občany dostávaly prostřed-
nictvím Infokanálu důležité zprávy o průběhu povod-
ní. Lidé, kteří jsou k této bezplatné službě připojeni, 
výbornou informovanost chválili. Jedničku vystavili 
benešovskému infokanálu i redaktoři Děčínského 
deníku. Líbila se jim komplexnost i četnost zpráv. 
Zároveň do noci spolupracovali s postiženými obce-
mi a skvěle o průběhu povodní informovali na svých 
webových stránkách decinsky.denik.cz. Ještě nyní si 
zde můžete prohlédnout spousty fotografií i videí ze 
sobotní záplavy. 
Pokud jste se k odběru zpráv ještě nepřihlásili, určitě 
to napravte. Dále v Benešovských novinách najdete 
návod. 

4. července, 19:01 
Místa pro evakuované: nová škola Opletalova ul., 
Hotel Jelen. Nepřibližujte se k vodním tokům, mož-
né náhlé zvýšení hladiny protržených rybníků!

4. července, 20:21
TESCO otevřeno min. do 23. h. Ubytování na kou-
pališti. Krizové číslo: 724803327. Prosíme, uvolněte 
mobilní linky, telefonujte jen v nouzi!

5. července, 8:55
AKUTNÍ POTŘEBA: mycí, čisticí, desinfekční pro-
středky, hadry, košťata, lopaty, kýble, rukavice, ho-
linky. SBĚR: městské kino, p. Franclová 731524998.

5. července, 8:55
KRIZOVÉ ŠÍSLO MěÚ 412589811, Městská po-
licie 775088156 nebo 775077156, Policie ČR 
412586333 a 158, hasiči 724894036 a 150, Služby 
města 775558727.

5. července, 8:55
Odpad je možné navážet na prostranství u železnič-
ního přejezdu (stání kolotočů) nebo nechávat před 
domem. Svoz budou provádět Služby města. 

5. července, 10:12
Naléhavá výzva: Potřebujeme mycí, čistící a des-
infekční prostředky! Sběr v kině. Silnice Benešov – 
Markvartice již průjezdná i pro osobní vozy!

5. července, 12:08
Dle SČVaK voda stále pitná. Teplá polévka v kině. 
Prosíme, neblokujte komunikace zaparkovanými 
auty, omezte pohyb vozy v postižených oblastech!

5. července, 16:54
Nekomplikujte průjezd techniky v postižených ob-
lastech! Neparkujte: Palackého, Žižkova, ČSA, Krát-
ká, Sokolovská, B. Němcové.

6. července, 8:56
Uhynulá zvířata a masné potraviny prosím ne-
dávejte do směsného odpadu! Zařizujeme odvoz 
do kafilérie, budeme vás informovat. Nálezy na 
724803327

6. července, 8:57
Poraďte svým sousedům, jak přihlásit odběr SMS: 
Posli SMS zprávu ve tvaru IK BNPL REG na číslo 
605733680. Odhlášení IK BNPL ODREG. Info na 
724803327

6. července, 14:59
ČEZ poskytne postiženým elektřinu po tři měsíce 
zdarma. KAFILERIE – odvoz v úterý kolem poledne. 
PRVNÍ POMOC v kině. VODA v BnPl stále pitná.

7. července, 9:44
Odvoz masa a uhynulých zvířat z ulic Žižkova a Pa-
lackého. Prosím připravte pytle k odvozu, vůz bude 
nyní projíždět. Děkujme!

8. července, 16:33
El. odvlhčovače k dispozici v dostatečném množství 
v kině! Možný odběr 2 ks. Instalace, použití, dovoz – 
p. Lekner 724803327. www.benesovnpl.cz

8. července, 17:12
V kině k odběru wapky, holinky, boty, savo, pytle, 
hadry, kladiva, lopaty, sekery, kýble, košťata, mycí 
prostředky, rukavice, ručníky, oblečení, atd.
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Povodně si s největší pravděpodobností 
vyžádaly jednu oběť. V korytě řeky Plouč-
nicí hasiči, policisté i potápěči stále pá-
trají hasiči po těle ženy, která je od so-
botního podvečera pohřešovaná. Svědci 
uvedli, že viděli v Ploučnicí plout nějaké 
tělo, zda se jedná o pohřešovanou čty-
řicetiletou ženu není zatím jasné. Ženu 
naposledy viděli svědci v sobotu v Bene-
šově nad Ploučnicí v ulici Dvořákova, ta 
nebyla zatopena. 

Habartice

U Škrábalů

Sídliště

POMOc Na cEStě: KRaJ Dá VytOPENýM LIDEM PENíZE
Až třicet tisíc korun mohou dostat lidé ze zatopených oblastí na Děčínsku od Ústeckého 
kraje. Dar by měl být odstupňovaný podle rozsahu zaplavení. „Zároveň Ústecký kraj 
zřídí speciální bankovní konto pro povodňové Děčínsko, na které bude možné posílat 
finanční příspěvky postiženým lidem a obcím,“ uvedla hejtmanka Ústeckého kraje Jana 
Vaňhová. Doplnila, že oba záměry bude schvalovat mimořádně svolaná Rada Ústecké-
ho kraje.

„Při mé středeční návštěvě povodněmi postižených občanů jsme zjistila, že ačkoli řada 
z nich přišla prakticky o všechno, vrozená skromnost jim brání požádat o pomoc. Roz-
hodla jsem se proto iniciovat návrh na výplatu finančního daru, který budou moci využít 
na cokoli dle svých potřeb,“ řekla Vaňhová. Peníze získají fyzické osoby trvale žijící ve vy-
topeném objektu. Pokud jejich dům byl zatopen částečně, bude výše daru 10 tisíc Kč, při 
středním 20 tisíc Kč a v případě zatopení celého objektu 30 tisíc Kč. Dary bude vyplácet 
Krajský úřad Ústeckého kraje přímo na místě, lidé nebudou muset nikam dojíždět.
„Požádala jsem starosty dotčených obcí, kteří nejlépe znají situaci, aby co nejrychleji 
připravili seznam postižených a stanovili úroveň zatopení objektů, podle které budeme 
vyplácet příslušnou výšku daru. Výplaty zahájíme ihned po schválení radou. Pokud vše 
poběží hladce, mohli bychom s vyplácením darů začít již příští týden,“ doplnila Jana 
Vaňhová. Děčínský deník

Autorům fotografií velmi děkujeme 
(Rudolf Halaj, Ota Dračka, Pavel Pivrnec, Jan Kovář,… a opět mnoho dalších, jejichž jména neznáme.) 

Ulice Palackého

Úklid

Pomoc v kině

Z viaduktu na Habartice

Hasiči

Křižovatka ulic Žižkova a Palackého Ulice Palackého

Informace

Povodně si vyžádaly materiální škody i jeden lidský život 

Fotky, myslíme, nepotřebují žádný komentář…
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Ulice Boženy Němcové

Ulice Boženy Němcové

Ulice Boženy Němcové

Ulice Boženy Němcové

Ulice Žižkova Ulice Žižkova

Ulice Pod Ostrým Ulice Pod Ostrým

Povodeň Po povodni
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Jak můžete pomoci?
Centrální místo pro získání pomoci, informací je v Benešově nad Ploučnicí v městském kině.

V kanceláři informací a pokladny (přízemí MěÚ) je umístěna pokladna pro hotovostní příspěvek pro postižené 
bleskovou povodní dne 4. 7. 2009.

Finanční sbírka na pomoc postiženým osobám povodní. Pokladnička je umístěna na podatelně MěÚ 
na jméno Karel Vrbický – starosta města.

Konto ADRA speciálně pro Děčínsko: CSOB 99619961/0300 v.s. 205

Bezhotovostně je možné jako fyzická osoba či organizace přispět na účet vedený u KB č.ú. 19-4822431/0100.
Obce či města mohou poukázat příspěvek na účet č. 9005-4822431/0100.

Dotazy či informace je možné poslat na e-mail urad@benesovnpl.cz.

Děkujeme!

Velký dík patří samozřejmě také všem, kteří nezištně a obětavě pomáhali jak při po-
vodni, tak při odstraňování škod. Bohužel nemůžeme děkovat jmenovitě, protože 

v mnoha případech vaše jména ani neznáme, ale o to víc si vážíme toho, jakou samo-
zřejmostí pro vás bylo se v této situaci podání pomocné ruky. Poděkování si bezespo-
ru zaslouží i lidé, kterým nebyl osud postižených lhostejný a nosili do městského kina 

potřebné věci a jídlo.

Ulice Československé armády Ulice Palackého

U Loudů Ulice Žižkova Sídliště

starosta města
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Dne 16. května 2009 se konalo vítá-
ní občánků do života našeho města. 
Slavnostní projev přednesla již tra-
dičně paní Hana Franclová, členka 
rady a zastupitelstva města. Pozvaní 
byli rodiče s dětmi a svými blízkými: 
 
Pavla Blaty, Stely Klomfarové, Zdeň-
ka Severína, Elišky Bubníkové, Josefa 
Fleischera, Veroniky Vinšové, Samuela 
Klímy, Terezy Kloučkové, Ivo Linharta, 
Julie Benešové, Stanislava Maška, Lucie 

Kučerové, Jany Jiřištové, Jana Urbánka, 
Terezy Jägerové, Matěje Maška, Natálie 
Libichové, dvojčat Vojtěcha a Violy Sei-
fových, Jana Staňka, Marka Vostrého, 
dvojčat Josefa a Rozálie Pečových, Jany 
Křížkové, Antonína Hrdiny, Jany Mazáč-
kové, Rozálie Emy Helmichové, Matyáše 
Asmana, Michala Kolesy, Emila Jano, 
Emila Gažiho, Drahomíry Gažiové a Ro-
many Žigmundové.
 
K slavnostnímu aktu se z celkového po-
čtu 33 pozvaných dostavilo 25 dětí se 
svými blízkými. Všechny děti dostaly 
dáreček a maminky kytičku. Celý obřad 
doprovázela na klávesy paní Mgr. Zdeň-

ka Černá a členové pěvěckého souboru 
Klubko - Kristýna Oravkinová, Barbora 
Batelková, Eliška Slavíková, Sára Dostá-
lová - zpěv a Anetka Tojmarová - přednes. 
Paní učitelka Černá s dětmi nastudova-
la nové básničky a písničky, kterými nás 
provázely. Za jejich vystoupení jim patří 
dík. Další obřad vítání občánků máme 
naplánovaný na říjen 2009. Vítání ob-
čánků má v našem městě svou tradici, 
o čemž svědčí účast.

Těšíme se na vás u příležitosti dalších 
setkání.

Marie Tojmarová, matrikářka

va, na zámek Hrubý Rohozec, 
který je na pravém břehu řeky 
Jizery. Založen byl počátkem 
14. století, jeho zakladatelem 
se stal rod Markvarticů. V 16. 
století došlo za panování Jo-
hanky z Arku, k přestavbě 
v honosný gotický zámek. Bě-
hem času, v dlouhých rozme-
zích, bylo provedeno dalších 
pět stavebních úprav Hrubého 
Rohozce. Tohle vše a ještě více 
bylo slyšet z bohaté minulosti 
nynějšího zámku.

Holub L.

Návštěva botanické 
a zoologické zahrady

Nádherný výlet členů Svazu 
postižených civilizačními cho-
robami členy Klubu důchodců 
z Benešova nad Ploučnicí, do 
botanické a Zoologické zahra-
dy v Liberci, ve středu, 3. červ-
na 2009, se všem líbil.
Jelo se autobusem, zúčastnilo 
se 36 členů. Květeny a živočiš-
stva bylo k vidění opravdu hod-
ně ve všech pavilonech. Hned 
pod tímto objektem je umístě-
na velice pěkná a zajímavá zo-

ologická zahrada. Za tu dobu 
co existuje, se neustále vylep-
šuje, jak do velikosti, tak do 
množství vystavovaných zví-
řat i opeřenců. Na zpáteční 
cestě jsme zastavili v obci 
Kryštofovo Údolí, kde jsme 
si prohlédli tamní „ORLOJ“, 
místní museum s betlémy 
a také jsme viděli romantické 
kamenné přemostění s ko-
lejemi Českých drah, tohoto 
krásného údolí.
O týden dříve, ve středu, 27. 
dubna 2009, se konal první 
výlet do Doliměřic - Turno-

Zleva děti: Stela Klomfarová, Zdeněk Severín, Eliška 
Bubníková, Josef Fleischer

Zleva děti: Veronika Vinšová, Ivo Linhart, Julie Bene-
šová, Stanislav Mašek

Zleva děti: Jana Jiřištová, Jan Urbánek, Matěj Ma-
šek, Natálie Libichová

Zleva děti: Emil Jano, Emil Gaži, Romana Žigmun-
dová

Zleva děti: dvojčata Vojtěch a Viola Seifovi, Marek 
Vostrý, dvojčata Josef a Rozálie Pečovi

Zleva děti: Jana Křížková, Antonín Hrdina, Jana Ma-
záčková, Rozálie Ema Helmichová, Matyáš Asman

Vítání občánků do života 
našeho města
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Čeká nás druhý ročník Dobročinného bazaru na Afriku
V Benešově nad Ploučnicí se uskuteční dne 7. až 8. srpna 2009 již 2. ročník dobročinného bazaru. Jeho výtěžek půjde na sirotky 
v Adopci na dálku v Zambii - Monze. V adopci zde máme už 138 dětí. Do městského kina budou moct lidé přicházet v pátek 
7. 8. 09 od 10 - 12 a od 14 - 17 hodin a v sobotu 8. 8. 09 od 8 – 12 hodin 
a přinášet drobnosti, které již doma nepotřebují a jiné pěkné věci, které by 
mohly posloužit nebo udělat radost jiným. Zároveň si budou moct kupovat 
jiné nabízené předměty. Z těch nejzajímavějších bude uspořádaná aukce. 
Ta proběhne následně po skončení prodeje v sobotu od 13 hodin. Na tuto 
akci opět přijde mezi nás i naše vynikající herecká osobnost paní Květa 
Fialová. Svoji účast na aukci přislíbila i vedoucí naší Adopce na dálku Mar-
cela Suchánková z Děčína a osobnosti z politického a veřejného života. 
Věříme, že se Aukce zúčastní i lidé z blízkého okolí jako z Děčína, či České 
Kamenice. Snažíme se udělat tuto aukci bohatší o malý kulturní program, 
ve kterém vystoupí v moravských krojích část souboru BORŠIČANÉ z Bor-
šic u Blatnice se slavnostním přípitkem a zpěvák Idunu z Nigérie. Nebude 
chybět ani zaslaný film na DVD o našich dětech z Monze. O proti minu-

Zařazení vašich akcí do 
SMS InfoKanálu - návod

Neobjevila se vámi konaná akce v přehle-
du událostí rozesílaném naším městským 
SMS InfoKanálem? Pak zřejmě nebyla 
zařazena do kalendáře akcí na městském 
webu, z kterého čerpáme data pro odeslá-
ní informací. Pro řešení čtěte více...

Jak to napravit? Pošlete s dostatečným 
předstihem základní info o vaší akci paní 
Franclové na e-mailovou adresu:
kultura@benesovnpl.cz.
Můžete přiložit i související přílohy, fotku či 
plakátek v elektronické podobě.

Akce bude následně zařazena do seznamu 
akcí a nejpravděpodobněji v průběhu čtvrt-
ka rozeslána všem příjemcům SMS zpravo-
dajství naší radnice, kterých je v současné 
době více než šest set a Benešov nad Plouč-
nicí tak dosahuje jednoho z nejvyšších po-
měrů mezi počtem obyvatel a počtem při-
hlášených odběratelů v celé ČR.

Bližší informace:

Hana Franclová
(kulturní referentka; kancelář kina)
kultura@benesovnpl.cz nebo 412 586 330

Radek Lekner
(místostarosta; obsluha SMS InfoKanálu)
lekner@benesovnpl.cz nebo 412 589 811

Statistika
Benešov nad Ploučnicí
(data k 1. 6. 2009)
počet obyvatel: 3950
počet přihlášených
do SMS InfoKanálu: 636
poměr přihlášení/obyvatelé: 16,1%
 
Pro srovnání:

počet doručovacích (poštovních) adres 
ve městě: cca 1500
náklad Benešovských novin: 750 ks

lému roku se náš bazar rozroste na dva dny. Úžasní jsou lidé, kteří myslí na náš 
Dobročinný bazar předem a sami od sebe nám již nyní nosí nějaké věci do prodeje. 

Děkujeme našemu Městu Be-
nešovu nad Ploučnicí, že nám 
prostory městského kina k to-
muto účelu poskytnul bezplat-
ně a tím tak naši akci podpo-
řil.

Připojujeme pozdrav od Lucie 
Šumové, která je nyní na huma-
nitárním projektu v Číně a kte-
rá se minulý rok postarala o to, 
aby vybrané peníze na Afriku 
přišly na to správné místo.

“Držím palce, ať se akce s Květou Fialovou vydaří stejně dobře jako minulý rok, kdy 
jsme peníze vybrané na Dobročinném bazaru a Aukci použily na lavice, židle, učeb-
ní pomůcky, oblečení pro sirotky, semínka pro některé rodiny a ještě zbylo na pytle 
s moukou pro každou rodinu z adopce! Velmi děkuji těm, kteří nás podpoří a kteří 
celou akci organizují. Dííííííííky!“

Srdečně všechny zvou Adoptivní rodiče sirotků v Africe z Benešova nad Ploučnicí 
a kulturní spolek BS-Aktiv

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala paní 
učitelce Zdeně Černé za vedení Klubíčka 
a Klubka, za její neustálou a svědomitou 
práci i s těmi nejmenšími zpěváčky. Moc si 
vážím vaší péče, kterou dětem s láskou vě-
nujete. Děkuji. 

Jaroslava Jirušková
zpěvačka Klubíčka Vaneska Strnadová

…a určitě i spoustu dalších maminek a malých 
zpěváčků

Velmi mě potěšilo blahopřání i dárek, který 
jsem obdržela u příležitosti mého životního 
jubilea. Velké poděkování patří kolektivu 
městského úřadu Benešova nad Ploučnicí.

Stanislava Martinková

Děkujeme všem benešovským občanům, 
přátelům a známým za květiny a projev sou-
strasti při posledním rozloučení s paní Ha-

nou Jankovou, které se konalo dne 5. června 
2009 v rozlučkové síni Děčín - Škrabky.

Rodina Jankova

Děkuji tímto Městskému úřadu v Benešově 
za milé přání a dárky, které mi byly doručeny 
u příležitosti mých narozenin.
S díky a úctou

František Kaletus

Děkuji společnostem Ambit - Fišer, AutoTeam 
Němec a restauraci na koupališti za poskyt-
nutí finančních příspěvků na městský dětský 
den, který se uskutečnil v sobotu 6. června 
2009 v areálu termálního koupaliště v Be-
nešově nad Ploučnicí. Rád bych poděkoval 
i Službám města za bezplatné poskytnutí 
areálu a také všem rodičům a občanům, 
kteří ochotně reagovali na výzvu a pomohli 
s organizací této akce pro děti.

Radek Lekner, místostarosta města

Kemumbské stoly

PF 09
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Pozvánka na letní školu keramiky a prostorové tvorby 
v rámci projektu Umění bez hranic

Zveme vás srdečně do výtvarného ateliéru a galerie ZŠ a MŠ 
Benešov nad Ploučnicí ke společnému tvoření ve dnech 19. - 22. 8. 2009

Vzdělávací program
ateliér výchov uměním - Keramická dílna

je akreditován MŠMT Č.j.:2503/2008-25

Náplň kurzu: 
Vytváření prostorových artefaktů 
a) modelováním z keramických hlín
b) socháním z pórobetonu a ytongu

Lektoři: 
Mgr. Alois Kračmar, Mgr. Věra Becková

Program kurzu:
1. den: začínáme ve středu 19. 8. 2009 v 9.00 hod, místo- výtvarná dílna a galerie ZŠ Opletalo-
va 699, Benešov nad Ploučnicí. (9.00-9.15 prezence)
9.15 – seminář - techniky práce se sochařskými materiály, inspirativní videoprojekce, umění 
s kýč
10.00 - keramická dílna: práce na daném tématu (modelování)
atrium školy: práce na daném tématu (sochání)

2. den: začínáme v 9.00 hod společnou snídaní
9.15 seminář - poznatky z předešlého dne, dotazy, konzultace
10.00- dílny: zpracování daného tématu + případné opravy díla z předchozího dne, konzultace 
s lektorem

3. den: začínáme v 9.00 hod. společnou snídaní
9.15 – seminář: jak dokončit dílo, povrchová úprava venkovních soch i keramiky
10.00- dílny - zpracování daného tématu, dokončení díla

4. den: začínáme v 9.00 společnou snídaní
9. 15- seminář: využití poznatků ze semináře v praxi, umístění artefaktů v prostoru
10.00- instalace výstavy hotových děl a fotografií z celé akce
11.00 vernisáž výstavy, raut, ukončení kurzu

cena kurzu: 1000,- Kč (u pedagogických pracovníků možno financovat z DVPP)
Cena zahrnuje: energii, nájem prostor, denně polopenze a pitný režim pro všechny 
účastníky.
Výtvarný materiál hradí zřizovatel ZŠ a MŠ – město Benešov nad Ploučnicí a Česko- 
německý fond budoucnosti

Platba: účastníci z řad veřejnosti a samoplátci - na místě v 1. den konání kurzu
pedagogičtí pracovníci, které na kurz vyslala škola - prostřednictvím faktury

Ubytování: Apartmá nebo hotel Jelen- náměstí Míru (cena se pohybuje kolem 350 Kč 
za osobu a noc), chatky na benešovském termálním koupališti.

Z bloku policie

Kradl ve fotbalovém klubu
Neznámý pachatel v době od 4. 6. 2009 
do 9. 6. 2009 vnikl po překonání zámku do 
budovy fotbalového klubu na hřišti ve Fran-
tiškově nad Ploučnicí, kde odcizil zahradní 
malotraktor a motorový vyžínač. Poškoze-
nému FK Františkov nad Ploučnicí tak způ-
sobil škodu ve výši 95000,- Kč. Policisté po 
neznámém pachateli pátrají.

Pro dřevo si přišel do Fojtovic
Neznámý pachatel v době od 25. 5. 2009 
do 28. 5. 2009 odcizil z volně přístupné 
skládky dřevní hmoty ve Fojtovicích celkem 
9 m3 smrkové a borové vlákniny a dále 0,5 
m3 palivového dřeva, čímž poškozenému, 
kterým jsou Obecní lesy Heřmanov, způso-
bil škodu v celkové výši 5945,- Kč. Policisté 
po neznámém pachateli pátrají.

V baru ukradl tržbu
Neznámý pachatel v době od 03:00 hodin 
do 04.00 hodin dne 12. 6. 2009, v nestře-
ženém okamžiku odcizil z barového pultu 
v baru Sklípek v Benešově nad Ploučnicí 
tržbu, čímž poškozenému způsobil škodu 
ve výši 6500,- Kč. Policisté po neznámém 
pachateli pátrají.

Řídil náklaďák i přes zákaz soudu
Dne 16. 6. 2009 v 02.10 hodin kontrolovala 
hlídka OOP Benešov nad Ploučnicí u obce 
Starý Šachov na silnici č. 24095 řidiče ná-
kladního vozidla Renault. Následnou lus-
trací bylo zjištěno, že tento má vysloven 
Okresním soudem Ostrava, zákaz řízení 
motorových vozidel. Řidiči bylo sděleno po-
dezření ze spáchání trestného činu Maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání dle 
§ 171/1c TZ a ve věci byly zahájeny úkony 
zkráceného přípravného řízení.
 

Jezdil, aniž by měl řidičák
Dne 17. 6. 2009 ve 22.50 hodin kontrolo-
vala hlídka OOP Benešov nad Ploučnicí 
v obci Verneřice - Příbram řidiče osobního 
motorového vozidla VW Golf, kdy násled-
nou lustrací bylo zjištěno, že není držitelem 
žádného řidičského oprávnění. Řidiči bylo 
sděleno podezření ze spáchání trestného 
činu Řízení motorového vozidla bez přísluš-
ného řidičského oprávnění dle § 180d TZ 
a ve věci byly zahájeny úkony zkráceného 
přípravného řízení.

Neplatí výživné na svého syna
Podezřelý R. Č. si neplní řádně svou vyživo-
vací povinnost na svého syna, jak mu bylo 
uloženo rozsudkem OS Děčín. Za období 
od 1. 12. 2008 do současné doby tak na 
výživném dluží částku ve výši 7000,- Kč. Po-
licisté OOP Benešov nad Ploučnicí prošet-
řují oznámení pro podezření ze spáchání 
trestného činu Zanedbání povinné výživy 
dle § 213 TZ.

Přihlášky zasílejte nejpozději do 17. 8. 2009 na adresu:

ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace
Mgr. Dagmar Tesarčíková
Opletalova 699
407 22 Benešov nad Ploučnicí

Nebo na e-mail: dag50@seznam.cz, tel. 606 960 402.
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Jubilanti - červenec 2009
Horní Josef 

Kratochvílová Růžena 
Pritulová Jiřina 
Stuchlý Josef 

Adamec Vlastimil 
Čelikovská Anna 

Macharová Božena 
Petrů Ludmila 

Matějů Drahoslava 
Čechová Ladislava 

Jiřinec Josef 
Kýhos Miroslav 

Leknerová Marta 
Mihaliková Anna 
Hanek Jaroslav 

Tichá Marie 
Houfková Věra 
Lenzová Anna 

Horňáková Marie 
Dolejší František 
Šebková Marie 
Hlobilová Jiřina 
Slámová Božena 

Lomická Irena 
Michálková Marie 

Fričová Miluška 
Franclová Věra 

Kostivová Alžběta 
Šindelářová Jaroslava 

Šindelářová Milada 
Pelikánová Božena 

Jubilanti - srpen 2009
Feistnerová Marie 
Hedrich Jaroslav 
Majorová Věra 

Vegnerová Anna 
Boumová Anna 
Utratilová Věra 
Vtelenská Marie 

Lánová Alena 
Rybnikář Josef 

Cempírek Stanislav 
Čapský Alexandr 
Cíchová Waltraut 
Dolejšová Marie 
Linhart Stanislav 

Michl Josef 
Kaftan Karel 

Dolanová Bronislava 
Augsten Eduard 

Havelková Helena 
Škachová Zdeňka 
Bartošová Maria 

Hejduk Petr 
Šípek Vítězslav 
Václavský Josef 

Egrtová Drahuše 
Janata Ladislav 
Rybárová Marie

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, 
hodně štěstí a především pevné zdraví.

Pro ženy

Lindsey, Johanna – Muž jenom pro mě – 
Amanda a Marian jsou dvojčata, a přesto se 
jedna od druhé liší jako den a noc. Po otcově 
náhlé smrti dívky odcestují na texaský ranč 
k tetě, kterou nikdy neviděly, a obě tam pro-
padnou kouzlu přitažlivého Chada. Jeho že-
nou se však může stát jen jedna z nich.

Deveraux, Jude – Návrat do kouzelného 
domu – autorka vrací v napínavém pokračo-
vání románu Místo splněných přání čtenáře 
do známého letního sídla, kde je čekají nová 
kouzelná dobrodružství.

Coulter, Catherine – Píseň válečníka – ro-
mán uvádí slavnou sérii pěti dalších roman-
tických příběhů, odehrávajících se v Británii 
13. století, a současně představuje i hlavního 
protagonistu následujícího cyklu, divokého 
Graelama de Moreton. 

Detektivka 

Francis, Dick a Felix – Talár a dres – detektiv-
ní příběh z dostihového prostředí.

Napětí

Patterson, James – Bikiny – reportér Ben 
Hawkins míří na Havaj, kde beze stopy zmize-

la půvabná supermodelka. Jeho profesionální 
instinkt mu napovídá, že půjde o velkou kauzu. 
Vyšetřování postupuje snadněji, než doufal – 
a jeho kontaktuje přímo únosce, sériový vrah! 
Má Ben přistoupit na zločincovu hru a upsat 
duši ďáblu?

Kellerman, Jonathan - Impuls – na opuštěné 
dálnici se snaží mladá žena vyhledat pomoc, 
ale pak zmizí beze stopy v černé noci. Pár dní 
na to je ubodána penzionovaná učitelka a dvě 
další dámy zahynou v tratolišti krve uprostřed 
salonu krásy. Zamotaný případ se dostane na 
stůl Mila Strugise, který již tradičně vyzve ke 
spolupráci Alexe Delamaera.

Válečné

Nowak, Helmuth – Země zalévaná krví – 
plán na současné dobytí Stalingradu a kav-
kazských naftových polí nevyšel. Wehrmacht 
musí urychleně ustupovat. Hitler se však ne-
chce vzdát svých plánů a část vojsk ponechá 
na Kubáni, kde se záhy rozhoří nekolikaměsíč-
ní tvrdá bitva o „Malou zemi“.

Upozornění!
O letních prázdninách knihovna otevřena 
Po a St od 12.00 do 17.00hod.

Program kina 
červenec - 

srpen 2009

letní kino
sobota 18. 7. 2009 od 21,30 hodin 
vstupné 70,- Kč
Kvočny a král 
Život mladých lidí v severočeském textilním 
městečku, ve kterém žije mnohem více vda-
vekchtivých dívek než svobodných mladých 
mužů. Film, který byl natočen v Benešově 
nad Ploučnicí v roce 1974. Přijďte si zavzpo-
mínat a poznávat tváře benešovských oby-
vatel, kteří účinkovali v tomto filmu.ČR 1974

sobota 25. 7. 2009 od 21,30 hodin 
vstupné 70,- Kč
Milionář z chatrče
Připravte se na to, že film ve vás najde emo-
ce, o kterých jste třeba ani nevěděli, že je ješ-
tě máte. Oceněn 8 Oskary. VB/USA 2008

sobota 1. 8. 2009 od 21,00 hodin vstup-
né 70,- Kč
Jménem krále
Detektivní příběh z doby Přemysla Otakara 
II. V hlavních rolích Karel Roden, K. Issová, 
J. Kanyza,
L. Vaculík aj. ČR 2009

úterý 4. 8. od 16 hodin vstupné dospělí 
70,- Kč, děti 35,- Kč 
Doba ledová 3:Úsvit dinosaurů
Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se 
vrací, aby zažili další neuvěřitelné dobro-
družství. USA 2009.
Příběh bude uveden ve stálém kině.

sobota 8. 8. 2009 od 21,00 hodin vstup-
né 70,- Kč
Hannah Montana
Walt Disney Pictures přináší do kin celo-
večerní film na základě úspěšného tele-
vizního seriálu. USA 2009

sobota 15. 8. 2009 od 21,00 hodin 
vstupné 70,- Kč
andělé a démoni
Tým, který stojí za světovým fenoménem 
„Šifra mistra Leonarda“ se vrací, aby 
uvedl netrpělivě očekávaný film Andělé 
& démoni založený na románovém best-
selleru od Dana Browna. USA 2009

sobota 29. 8. 2009 od 21,00 hodin 
vstupné 70,- Kč
Příběh nevěrné Kláry
Film je natočen podle románu současné-
ho českého spisovatele a publicisty M. 
Viewegha. Jedná se o poutavý, ale zároveň 
paradoxní životní příběh soukromého detek-
tiva. ČR 2009

Nové knihy v městské knihovně
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Fotbalisté se loučili 
s úspěšnou sezónou

Starším žákům se na jaře dařilo pod 
vedením trenéra Raby P. ml.a pomoc-
níků pánů Raby V. a Minaříka J. Všech-
ny zápasy nebyly lehké, zvláště poté 
co mužstvo v rozhodujících zápasech 
bylo bez gólmana. Jeden byl zraněný 
a druhý měl bohužel jiné zájmy. Vše ale 
naštěstí hoši vykopali I.A třídu a do-
konce se jim podařilo vyhrát okresní 
pohár ČMFS. V poháru dokázali pora-
zit ŘEZ-UZ Děčín, Varnsdorf a ve finále 
si poradili i s favorizovaným Juniorem 
Děčín, kde velice dobře zachytal hráč 
z pole J. Minařík a rozhodující branku 
dal R.Černý. 
Od nové sezóny většina hráčů přechází 
do dorostu, kde doufáme, že nás bu-
dou stejně dobře reprezentovat, ale 
bohužel už pod jiným vedení, neboť 
stávající trenér je musí opustit. 
V neděli 21.6. měli žáci rozloučení 
s úspěšnou sezónou a trenérem. Zahrá-
li si fotbal proti rodičům a ti, co odchá-
zejí do dorostu, obdrželi na památku 
suvenýr a to včetně pana rozhodčího, 
který vždy přátelská utkání mužstva 
odpískal bez finanční náhrady. Děti 

SPORT

To, co jsme si přáli a v co doufali, se nám konečně splnilo. Po dlouhých a pro 
některé nekonečných letech, se chlapi vrací do krajské soutěže, a to do I.B třídy, 
když zcela ovládli II. třídu a zvítězili s velikým náskokem před ostatními soupeři. 
A abychom neměli v krajských soutěžích pouze chlapy a dorostence, slaví po-
stup, jako vítězové okresního přeboru, také starší žáci, kteří budou hrát I.A tří-
du. Výčet letošních úspěchů, ale není ještě kompletní, protože stejné mužstvo 
starších žáků vyhrálo okresní pohár ČMFS ve své věkové kategorii, když ve finá-
le zdolali Junior Děčín, hrající vyšší soutěže. A nemohu zapomenout ani na ty 
nejstarší, tj. Starou gardu, která ukončila svojí soutěž na výborném 2. místě.
 Ani ostatní mužstva si nevedla špatně a ve svých soutěžích skončila okolo po-

loviny tabulky. Zvlášť potěši-
telná je pozice starších do-
rostenců, kteří jako nováček 
krajského přeboru obsadili 
6.místo, daleko od možných 
sestupových míst.

 Pro další sezónu jsme si opravdu nasadili laťku velmi vysoko, ale doufáme, 
že se nám bude dařit i nadále. Úspěchem již bude udržení všech tří kategorií 
v krajských soutěžích, což v okrese má jen Děčín a Varnsdorf. K dobrému 
reprezentování Benešova budeme také potřebovat věrné fanoušky, kteří při-
jdou povzbuzovat všechna naše mužstva. Tímto vás již zvu na podzimní část 
fotbalového ročníku 2009/2010.

 S poděkováním všem funkcionářům, trenérům, rodičům, hráčům, Městu, 
Technickým službám, sponzorům a fanouškům se se sezónou 2008/2009 lou-
čí sekretář FO Miloslav Kougl.

poděkovaly pozorností za celoroční tr-
pělivost svému již bývalému trenérovi 
a mě krásnou květinou, za kterou jim 
děkuji. Jen ty děti umí ocenit, co práce 
a úsilí je zapotřebí k dobrému fotbalu. 
Na celé akci se finančně podíleli drobní 
podnikatelé, p. Mikoláš, Rabovi a J. Mi-
nařík, za což jím tímto patří naše díky.

Všem přeji hezké prázdniny a v srpnu 
nashledanou.

Rabová Hana
správcová

Pohár starosty města 
získali Polanští

O pohár starosty města se během 
Slunovratu utkali benešovští tenisté. 
Na turnaji v neděli 21. června se sešlo 
celkem sedm dvojic. Začalo se hrát 
v 9.00 hodin a v příjemné náladě a za 
velmi vydařeného počasí se hrálo až 
do 16.00 hodin.

 Pořadí:
1. místo: Polanský Jan,

Polanský Jan mladší
2. místo: Štípek Jaroslav,

Štípek Martin
3. místo: Vrbický Karel,

Štecher Radek 

Úspěšné završení fotbalového roku 2008/2009

Vítězové okresního přeboru 2008/2009
nahoře zleva: trenér Vlček, zdravotník Šťastný, Staněk, Benda, Ondrejkovič 
P., Sluka, Habler, Vitner, Linhart, trenér Jäger, vedoucí Janský; dole zleva: 
Bambas, Ondrejkovič M., Maťátko, Pospíšil, Krédl, sekretář Kougl; leží: 
Rajman

Vítěz okresního přeboru a okresního poháru ČMFS, mužstvo starších 
žáků
nahoře zleva: ved. mužstva Minařík J. st., Koucký, Hoffmann, Lein, 
Raba M., Buchta, Bárta, trenér Raba P.; dole zleva: Marek Dom., 
Raba J., Černý, Hora, Záruba, Kropáč, Finkes, Marek Dan.; leží: Mi-
nařík J. ml.
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Šipkaři oslavili Slunovrat turnajem
V rámci městských oslav se do soutěžního 
klání pustili také šipkaři. Turnaj dvojic ve 
Dřeváku si v sobotu 13. června nenechalo 
ujít celkem čtyřiadvacet soutěžících, tedy 12 
párů. Turnaj podpořilo Město Benešov nad 
Ploučnicí.

Pořadí:
1. místo: Baláž Jaromír,

Knesplová Růžena
2. místo: Sůra Jiří,

Baláž Martin
3. místo: Jäger Stanislav,

Malý Augustin 

Benešovský Myšík vyhrál Českomoravský pohár v bikrose!
Benešovský závodník Milan Myšík jezdící za KUR SPORT si letos vyjel velké vítězství. Vy-
hrál seriál šesti závodů Českomoravského poháru v kategorii boys 15/16.
Na prvním závodě v Nižboru u Berouna vy-
hrál všechny jízdy, včetně finále. Poté v Kla-
tovech se mu nedařilo na mokré trati a dojel 
pátý. Na konci května se jely v sobotu i v ne-
děli závody v Praze - Bohnicích, kde benešov-
ský Myšík opět zaúřadoval a v sobotu dojel 
na druhém místě a v neděli své druhé místo 
zopakoval. V půlce června se jel poslední 
dvojzávod ČMP v Praze - Řepy a v Litomě-
řicích. V Řepích dojel Milan druhý, a jelikož 
jeho konkurent o celkové prvenství byl sed-
mý, tak stačilo, aby se v Litoměřicích dostal 
do finále. To se stalo a Myšík v Litoměřicích 
dojel třetí, hned za týmovým kolegou z KUR SPORTU Hladíkem z Hranic na Moravě.
Myšíkův týmový kolega Jakub Hladík, už neměl tak stabilní výsledky a v celkovém hodno-
cení ČMP skončil třetí. Za to se Hladíkovi dařilo na evropském poháru v Holandsku, kde 
v dubnu obsadil skvělé 7. místo.
Ovšem Jakuba mladší bratr si vedl skvěle. V kategorii boys 8 mu nevyšel jen závod v Niž-
boru, jinak zbylé závody vyhrál a celkově taky. Velkou radost KUR SPORT TEAMU udělal 
v kategorii boys 9 Matouš Měšťan, který byl jen jednou druhý, jinak zbylé závody s pře-

hledem vyhrál. Matylda Měšťnová skončila 
s klukama v kategorii boys 10 na 4. místě.
Spolu s Milanem Myšíkem, jezdil z Benešova 
taky Adam Čvančara, který skončil v katego-
rii boys 9 na 17. místě, protože se nezúčastnil 
posledních dvou závodů pro zlomeninu ruky.
Celkově má benešovský KUR SPORT tři ví-
těze v Českomoravském poháru, jedno třetí 
místo a jedno čtvrté! Momentálně patří KUR 
SPORT TEAM k nejlepším v ČR.
Nejlepším jezdcem KUR SPORTU je ovšem 
Štěpán Tumpach z Nasavr u Pardubic, který 
je letos druhým rokem v elitní kategorii a vel-

mi promlouvá do evropské špičky. Vždyť z dvanácti odjetých závodů v seriálu Mistrovství 
Evropy, zajel 6x semifinále a v Belgii a v Anglii byl dokonce ve finále šestý!!! Momentálně 
je u ČR nejlepší bikrosař a kvalifikoval se na Mistrovství světa, které se jede na konci 
července v Austrálii. V průběžném pořadí Mistrovství Evropy (odjeto 12 závodů ze 14) 
Štěpán uzavírá elitní desítku což v konkurenci, kde na startu je 100 závodníků je opravdu 
fantastické.
Benešovským závodníkům slouží jako tréninková trať v pískovně nad základní školou, kdo 
by měl zájem se tréninku zúčastnit, nebo se aspoň přijít podívat může kontaktovat Mila-
na Myšíka ml. na telefonním čísle: 725 837 085 - povinná je jakákoliv přilba.

Milan Myšík ml., KUR SPORT

Výuka tance pro dospělé
Rádi bychom uspořádali taneční kurzy pro do-
spělé. Podmínkou konání kurzu je aspoň deset 
přihlášených tanečních párů. Výuka se uskuteční 
v měsících říjen - prosinec 2009 každou neděli od 
17:00 do 19:00 hodin pod vedením tanečních mi-
strů T. Rakové a J. Schneidera. Náplní kurzu jsou 
tance společenské (waltz, valčík, tango, foxtrot ), 
latinsko-americké (samba, ča-ča, jive), ale i polka, 
country aj. Školné pro taneční pár je 1500,- Kč. 
Přihlášku můžete podat nejpozději do konce 
září 2009 v kanceláři městského kina u paní  
H. Franclové. Podrobnější informace může zjistit
na tel. 412 586 330 a 731 524 998,
popř. e-mail: hanafrancl@volny.cz. (hf)

Na taneční soutěž se do Benešova 

sjely skupiny z mnoha měst
Benešov má za sebou první ročník taneční 
soutěže Benešovský medvěd 2009. Konala 
se v sobotu 13. Června a přichystal ji TK Re-
spect Benešov nad Ploučnicí. Prezentovat 
se sem přijely taneční skupiny ze Slaného, 
Kladna, Prahy, České Kamenice, Varnsdor-
fu, Mostu, České Lípy, Nového Boru, Niž-
boru a samozřejmě nechyběli ani domácí 
tanečníci z TK Respect. Prostorové zkoušky 
probíhaly už od rána, samotná soutěž pak 
byla oficiálně zahájena ve 13 hodin. V poro-
tě zasedla Kristýna Lifková z Děčína, Tereza 
Raková z Varnsdorfu, Monika Lehká z No-
vého Boru, vedoucí odboru HS Městského 
úřadu Benešov nad Ploučnicí Zdena Čvan-
čarová a vedoucí pěveckého klubu Klubko 
a Klubíčko Mgr. Zdena Černá a také bene-
šovský starosta Karel Vrbický. 
Soutěžilo se v tanečních disciplínách street 
dance, show dance, disco dance a battle ve 
čtyřech věkových kategoriích: miniděti, děti, 
junioři a dospělí. Diváci mohli shlédnout 
přes 20 vystoupení a přibližně 40 sólistů. 
TK Respect vybojoval v kategorii miniděti 
krásné 3. a 2. místo, v kategorii Děti - street 
získalo předtančení s názvem My star  
3. místo a junioři TK Respect získali v disci-
plíně street dance 3. místo a v show dance 
krásné 2. místo. Příští rok se soutěž bude 
konat opět a všichni se opět těšíme.
Touto cestou moc děkujeme sponzorům, bez 
kterých by nebylo možné soutěž uskutečnit: 
Potraviny Urbbi, květinářství paní Lupa-
čová, Město Benešov nad Ploučnicí, Pavel 
Urx, Cukrárna Pusinka, Mimibazar Simča, 
Oriflame.

(ah)

Milan Myšík v první zatáčce v Bohnicích.

Milan Myšík (druhý zleva) jako vítěz Českomorav-
ského poháru.


